
UCHWAŁA NR XVII/239/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie petycji stowarzyszenia Muzeum Drukarstwa w Cieszynie w sprawie nadania imienia 
Karola Franka Muzeum Drukarstwa w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm), art. 6 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna podmiotem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia 
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie w sprawie nadania imienia Karola Franka Muzeum Drukarstwa 
w Cieszynie i przesłać ją do podmiotu właściwego, którym jest Burmistrz Miasta Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 102838BA-97F0-4652-98AF-849AAA35F2B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/239/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Stowarzyszenie Muzeum Drukarstwa w Cieszynie złożyło petycję o nadanie imienia Karola Franka 
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, uzasadniając ją obszernie i wskazując na zasługi Pana Karola 
Franka w rozwój przedmiotowego Muzeum. 

Burmistrz Miasta Cieszyna w stanowisku z dnia 4 sierpnia 2025 r. wskazała, że Muzeum 
Drukarstwa organizowane było od 1996 r. przez Pana Karola Franka, który od tego czasu opiekował 
się ekspozycją. Ekspozycja należała formalnie do Miasta Cieszyn, któremu majątek ów został 
przekazany przez nieistniejącą firmę Prodruk. Od 2003 r. ekspozycję przekazano w opiekę powstałemu 
Stowarzyszeniu Muzeum Drukarstwa. Po przeprowadzeniu modernizacji obiektu w latach 2019-2021 
podpisano umowę z Zamkiem Cieszyn, miejską instytucją kultury, na prowadzenie zmodernizowanej 
„ekspozycji drukarstwa”. W związku z nie do końca uregulowanym statusem prawnym obiektu, obiekt 
powinien być zarządzany na dotychczasowych zasadach przez Zamek, a w przyszłości należałoby 
rozważyć następuje kroki: 

-  zmienić statut Zamku Cieszyn i wprowadzić do jego działalności prowadzenie Muzeum Drukarstwa 
im. Karola Franka, 

-  opracować regulamin Muzeum Drukarstwa im. Karola Franka, 
-  uzgodnić regulamin z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego i wystąpić o wpisanie MD do 
wykazu muzeów. 

Jak wnioskować należy z powyższego stanowiska, Muzeum Drukarstwa (w znaczeniu ekspozycji, 
czy obiektu, o którym mowa w stanowisku powołanym wyżej) nie działa na chwilę obecną 
w wyodrębnionej formie prawnej, np. samorządowej instytucji kultury, której statut (w tym nazwa) 
przyjmowany byłby uchwałą organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, nie jest też 
muzeum to, czy zadanie związane z jego prowadzeniem, wymienione w statucie Zamku Cieszyn, 
zatem brak jest też podstaw do dokonania zmiany nazwy muzeum w tym statucie. 

W związku jednak z tym, że ekspozycja składająca się i funkcjonująca w takim razie nieformalnie 
pod nazwą Muzeum Drukarstwa, stanowi własność Miasta Cieszyna, a umową cywilnoprawną 
powierzono prowadzenie tej ekspozycji Zamkowi Cieszyn, to należy uznać Radę Miejską Cieszyna 
za podmiot niewłaściwy do rozpoznania petycji Stowarzyszenia Muzeum Drukarstwa w Cieszynie. 
To w kompetencjach organu wykonawczego gminy leży podejmowanie decyzji odnoszących się do 
mienia komunalnego – w tym przypadku eksponatów, przedmiotów składających się na ekspozycję 
Muzeum Drukarstwa, i to ewentualnie ten organ władny będzie do podjęcia decyzji o dalszych 
krokach, jakie będą podejmowane w stosunku do tego obiektu. 

Petycja było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna 
w dniu 19 sierpnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna po 
przeanalizowaniu sprawy, uznała, że zasadnym jest nadanie eskpozycji stanowiącej Muzeum 
Drukarstwa imienia Pana Karola Franka - ze względu na Jego zasługi i wkład w działalność 
drukarni na terenie miasta, a następnie ratowanie eksponatów, które obecnie składają się na 
ekspozycję Muzeum Drukarstwa. Ze względu jednak na wskazane kwestie związane z nie 
wyodrębnieniem ekspozycji w odrębną jednostkę organizacyjną, a w związku z tym nie nadanie jej 
statutu w formie uchwały rady, poruszane w przedmiotowej petycji kwestie na chwilę obecną 
nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej Cieszyna. Zatem należało 
przekazać petycję do rozpatrzenia podmiotowi właściwemu – Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

Id: 102838BA-97F0-4652-98AF-849AAA35F2B4. Podpisany Strona 1



Rada Miejska Cieszyna podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i kieruje petycję 
do rozpatrzenia Burmistrz Miasta Cieszyna. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 102838BA-97F0-4652-98AF-849AAA35F2B4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/239/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1




